
REGISTRO GENERALE N. 992 del 14/08/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-
INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 205 del 14/08/2023
PROPOSTA N. 1179 del 14/08/2023

OGGETTO: SCUOLA  D'INFANZIA  "F.  SANTUCCIONE"  DI  CEPAGATTI   CONVENZIONE
APPROVATA  CON  DELIBERA  N.  120/2020  E  N.  61/2021.  LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO ANNO 2022 E ANNO 2023 AD A.S.P. PESCARA.

PREMESSO che

con Decreto Sindacale n. 25 del 30/06/2023, prot. 19429, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno Milena
la  nomina  a  Responsabile  del  Servizio  2°  “Tributi  Anagrafe  Stato  Civile  Leva  Innovazione  Tecnologica
Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” fino al 30/06/2023, affidando alla stessa la responsabilità dei
servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati
nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali;

l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 2° del
Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso
l’esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

con deliberazione di  Consiglio  comunale n.  10  in data  09.02.2023,  esecutiva ai  sensi  di  Legge, è  stata
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATE le norme generali esistenti sull’istruzione e sui livelli essenziali delle prestazioni in materia di
istruzione (L. 28.3.2003 n. 53), le norme sulla parità scolastica (L. 10.3.2000 n. 62);

RITENUTE il ruolo fondamentale delle scuole dell’infanzia paritarie come risorsa irrinunciabile e momento
fondamentale  di  formazione  dei  minori  in  affiancamento  alla  famiglia  nell’educazione  integrale  del
bambino;

DATO  ATTO  che  nel  territorio  di  Cepagatti,  oltre  all’Istituto  Comprensivo,  svolge  attività  scolastica,
consolidata nel  tempo ed apprezzata  dalle  famiglie  residenti nel  Comune, anche la  Scuola dell’Infanzia
paritaria “F. Santuccione” la cui gestione è affidata all’A.S.P. – Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - della
Provincia di Pescara, e le cui attività si svolgono in un locale di proprietà comunale sito in Via A. Forlani, n.
20 -  Cepagatti;

CONSIDERATO che è interesse del Comune, specialmente nel corrente periodo di emergenza sanitaria,  che
sul territorio ci siano più strutture che possano svolgere le attività scolastiche;

VISTO  che,  in  virtù  della  collaborazione tra  il  Comune di  Cepagatti e l’A.S.P.  ,  con delibera  di  Giunta
Comunale  n.  120   del   21.10.2020  successivamente  modificata  con  altra  Delibera  di  Giunta  n.  61  del

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 992 del 14/08/2023 -
Pag. 1 di 3



13.05.2021,  è stata approvata apposita  convenzione che regola i rapporti tra gli enti in merito alla   scuola
dell’Infanzia “F. Santuccione”;

VISTO  che in data 27 maggio 2021 la  suddetta Convenzione è stata sottoscritta digitalmente dal Sindaco
del Comune di Cepagatti e dal Commissario Straordinario dell’A.S.P. di Pescara;

VISTO che all’art. 7 comma 7.2 , della  Convenzione è   stabilito che il Comune di Cepagatti verserà un
contributo per le spese di funzionamento della Scuola dell’Infanzia Santuccione di € 8.000,00 per l’anno
2022 e di € 10.000,00 per l’anno 2023; 

RITENUTO, sulla base di quanto ivi descritto, di liquidare all’A.S.P. di Pescara la somma di € 18.000,00 nel
modo seguente:

€ 8.000,00 sul cap. 2651/34 gestione residui;

€ 10.000,00 sul cap. 654/0 gest. Comp.

VISTA la L. 10.3.2000 n. 62;

VISTA la  L. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1. CHE  la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI   DARE   ATTO  dell’approvazione,  effettuata  con   le deliberazioni n. 120 del 21.10.2020 e n.  61 del
13.05.2021 , dello schema di convenzione  tra il Comune di   Cepagatti e l’A.S.P.  della Provincia di Pescara,
Ente gestore della Scuola Paritaria dell’Infanzia “F. Santuccione;

3. DI DARE ATTO che all’art. 7 comma 7.2 , della  Convenzione è  stabilito che il Comune di Cepagatti verserà
un contributo per le spese di funzionamento della Scuola dell’Infanzia Santuccione di €  8.000,00 per  l’anno
2022 e di € 10.000,00 per l’anno 2023; 

4. DI IMPEGNARE E  DI LIQUIDARE all’A.S.P. di Pescara la somma di € 18.000,00 nel modo seguente:

- € 10.000,00 sul cap. 654/0 gest. comp.

5.  DI LIQUIDARE all’A.S.P. di Pescara la somma di € 8.000,00 nel modo seguente:

- € 8.000,00 sul cap. 2651/34 gestione residui;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è la
Dott.ssa Milena Di Giugno;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 992 del 14/08/2023 -
Pag. 2 di 3



7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione all’Albo Pretorio e
nell’apposita sottosezione di amministrazione trasparente;

Avverso  il  presente  provvedimento,  entro  30  giorni  decorrenti  dalla  data  di  esecutività,  gli  interessati
possono proporre ricorso presso il competente T.A.R. Sezione di Pescara, ovvero entro 120 giorni sempre
decorrenti  dalla  data  di  esecutività,  possono  presentare  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica.

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1179 del 14/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in data
14/08/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1179 del 14/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa MORELLI
MARIA TERESA il 14/08/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1464

Il 17/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 992 del 14/08/2023 con oggetto:
SCUOLA D'INFANZIA "F. SANTUCCIONE" DI CEPAGATTI  CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERA N.
120/2020 E N. 61/2021. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022 E ANNO 2023 AD A.S.P. PESCARA.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 17/08/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 992 del 14/08/2023 -

Pag. 3 di 3


